
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_13.03.2017                   Енакиево                 №   156 

 

 
 
 
 
 
О создании Рабочей группы  
администрации города Енакиево 
по учёту детей и подростков 
школьного возраста  

 
На основании статьи 36 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктов 12, 13 

статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании, пункта 2.1. раздела II и 
раздела III Типового положения об учете детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 
лет, проживающих на территории микрорайона, закрепленного за муниципальной 
общеобразовательной организацией, утверждённого приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от  06.08.2015 года № 377, пунктов 3.1.1., 3.1.3.    
раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 №10, с целью обеспечения получения 
гражданами среднего общего образования 

 
 Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Создать Рабочую группу администрации города Енакиево по  учёту детей и 
подростков школьного возраста и утвердить ее состав (прилагается). 
 
 2.  Утвердить рабочий план Рабочей группы администрации города Енакиево по  учёту 
детей и подростков школьного возраста (прилагается). 

 
3. Рабочей группе администрации города Енакиево по  учёту детей и подростков 

школьного возраста действовать в соответствии с утвержденным рабочим планом. 
 

 4. Распоряжение   вступает  в юридическую  силу  после его официального 
опубликования. 
 

5. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить 
публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
6.  Контроль  выполнения настоящего  распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 



 
 
 
УТВЕРЖДЕНО 
 
Распоряжением главы  
администрации 
города Енакиево 
13.03.2017 № 156 

 
 

РАБОЧИЙ  ПЛАН  
Рабочей группы администрации города Енакиево 
по учету детей и подростков школьного возраста 

 
 
№№ 
п.п. 

Мероприятия Сроки 
проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 
1. Организация и проведение 

ежегодного инструктажа для 
ответственных за составление 
списков детей и подростков 
школьного возраста от 6 до 18 лет 
 

  25.04.2017 Начальник отдела 
образования 
администрации города 
Енакиево 

2. Определение и закрепление  
территории микрорайона за 
общеобразовательными 
организациями города Енакиево 
 

до 20.03.2017 Члены Рабочей группы 

3. Установление сроков проведения 
общеобразовательными 
организациями города Енакиево 
учета  детей и подростков школьного 
возраста в  2017 году  

с  26.04.2017  
по 15.05.2017 
 
с  01.08.2017  
по 20.09.2017 
 
 

Начальник отдела 
образования 
администрации города 
Енакиево 
Первый заместитель главы 
администрации города 
Енакиево 
 

4. 
 
 
 
 

Определение формы предоставления  
общеобразовательными  
организациями города Енакиево 
сведений: 
 - формы списков   детей  и 
подростков школьного возраста от 6 
до 18 лет,   проживающих на 
территории микрорайона, 
закрепленного за 
общеобразовательной организацией; 
- формы списков  детей и  
подростков в возрасте от 0 до 18 лет, 
проживающих на территории города 
Енакиево и входящих в него 
административно-территориальных 
единиц 
 

до 20.03.2017 Начальник отдела 
образования администрации 
города Енакиево 
 



                                                                                                               
                                                                                                             Продолжение приложения 

1 2 3 4 
5. Предоставление данных переписи 

детского населения, составленных  
участковыми педиатрами,  
учреждений здравоохранения по 
установленной форме 
 

до 05.09.2017 
и по мере 
необходимости 

Начальник отдела 
здравоохранения   
администрации города 
Енакиево 

6. Предоставление  управлением  труда 
и социальной защиты населения 
администрации города Енакиево 
списков детей от 0 до 18 лет  по 
установленной форме 
 

до 05.09.2017 
и по мере 
необходимости 

Начальник управления 
труда и социальной защиты 
населения администрации 
города Енакиево 

7. Направить запрос на получение  
данных о регистрации по месту 
жительства или пребывания детей о 0 
до 18 лет в органы внутренних дел 

по мере 
необходимости 

Ведущий специалист 
отдела образования 
администрации города 
Енакиево 
 

8. Направить запрос на получение 
данных об обучающихся   
организаций  среднего  
профессионального образования по 
установленной форме  
 

до 05.09.2017 
и по мере 
необходимости 

Ведущий специалист 
отдела образования 
администрации города 
Енакиево 

9. Получение  на хранение 
проверенных общеобразовательными 
организациями  и заверенных 
директорами списков микрорайонов  

до 20.09.2017 
 
 
 
 
 
 

 

Начальник отдела 
образования 
администрации города 
Енакиево 
Ведущий специалист 
отдела образования 
администрации города 
Енакиево 
 

10. Формирование  единой 
информационной электронной базы 
данных о детях от 0 до 18 лет, 
проживающих на территории города 
Енакиево и входящих в него 
административно-территориальных  
единиц 
 

до 01.10.2017 Ведущий специалист 
отдела образования 
администрации города 
Енакиево 

11. 
 
 
 
 
 
 

Корректировка единой 
информационной электронной базы 
данных о детях от 0 до 18 лет, 
проживающих на территории города 
Енакиево и входящих в него 
административно-территориальных  
единиц 
 
 
 
 
 

В течение года 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ведущий специалист 
отдела образования 
администрации города 
Енакиево 
 
 
 
 

 



                                                                                                                  Продолжение приложения 
12. Принятие решения по каждому 

выявленному ребенку, не 
получающему общее образование, 
согласно действующему 
законодательству Донецкой 
Народной Республики 
 

В течение года Члены Рабочей группы 

13. Осуществление  контроля 
исполнения принятых решений до 
момента устранения причин 
неполучения общего образования 
конкретным ребенком 
 

В течение года Первый заместитель главы 
администрации города 
Енакиево 
 

 
 
 
 
 
 
Начальник отдела образования  
администрации города Енакиево   
 


